
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 04 сентября  2015 г. № 947 

г. Жуковка 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского района 

от 07.11.2013г. № 1210 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ 

Жуковского района» 

         

                        В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 28 июня 2014 года 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 № 90н «О внесении 

изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации, утверждённые приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 1 июля 2013 года № 65н» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Жуковского района, утвержденный постановлением 

администрации Жуковского района от 07.11.2013г. № 1210 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Жуковского района» (далее – порядок) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Жуковского района в сети Интернет. 

 

 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

         Глава администрации  

         Жуковского  района                                                                 А.В.Давиденко           

 

 

Отослано: финансовому  управлению, управлению образования, отделу 

экономического развития, отделу имущественных и земельных отношений, отделу по 

строительству и коммунальному хозяйству, отделу культуры, отделу организационной 

работы и работы с территориями, отделу по делам ГО и ЧС, отделу по молодежной 

политике, физической культуре и спорту.    



 4  

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Жуковского района 

от ________2015г. № _______ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Жуковского района 

 

1. Пункт 2 порядка изложить в редакции:  

          «2. Муниципальная программа Жуковского района – документ стратегического 

планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по 

задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее 

эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития 

Жуковского района». 

2. Пункт 5 порядка дополнить абзацем:  

          «направление расходов – расходное обязательство Жуковского района, финансовое 

обеспечение которого осуществляется за счет средств районного бюджета (включая 

межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации) в рамках реализации основного мероприятия муниципальной программы». 

3. В пункте 9 порядка слова «посланий Президента Российской Федерации о 

бюджетной политике» исключить. 

4. Подпункт в) пункта 10 порядка изложить в редакции: «в) приоритеты и цели 

муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, 

перечень целей и задач муниципальной программы в соответствии с целями и задачами 

муниципальной программы, предусмотренными в составе кода целевой статьи расходов 

районного бюджета;». 

5. В пункте 13 порядка слова «основным мероприятиям подпрограмм» заменить 

словами «направлениям расходов». 

6. В пункте 18 порядка слова «по каждому основному мероприятию (мероприятию)» 

заменить словами «по каждому направлению расходов (мероприятию)». 

7. Пункт 41 изложить в редакции: «41. Оценка достижения целей и решения задач 

муниципальной программы основана на балльном принципе и отражает степень достижения 

результата при фактическом уровне расходов бюджета за отчетный период (финансовый 

год). Оценка достижения целей и решения задач муниципальной программы определяется 

согласно таблицы 6 и таблицы 7. 

8. Абзац 4 пункта 42 исключить. 

9. В пункте 43 слова «таблицы 9»  заменить словами «таблицы 8». 

10. В пункте 46 слова « в таблице 10» заменить словами «в таблице 9». 

           11.  Таблицу 4 приложения к порядку изложить в редакции: 

«Таблица 4 

Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы и их значениях * 

Наименовани

е показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерени

я 

Целевые значения показателей (индикаторов) 

отчетны

й год 

текущи

й год 

очередн

ой год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

… 

Цель муниципальной программы 



 4  

Задача муниципальной программы 

        

* утверждается в приложении к муниципальной программе» 

           12. В таблице 5 приложения к порядку слова «Подпрограмма, основное мероприятие, 

мероприятие» изложить в редакции «Подпрограмма, направление расходов, мероприятие», 

слова «основное мероприятие (мероприятие)» изложить в редакции «направление расходов 

(мероприятие)» в соответствующем падеже. 

            13. Таблицу 6 приложения к порядку изложить в редакции: 

 

                                                                                                                               «Таблица 6 

                                       Оценка достижения целей и решения задач 

                                                    муниципальной программы 

 

Наименование Единица 

измерения 

Запланировано на 

отчетный период (Р) 

Исполнено за 

отчетный период (F) 

Цель муниципальной программы 

Задача муниципальной программы 

Исполнение бюджетных ассигнований, запланированных на решение задачи муниципальной 

программы (m) 

Направление расходов, 

мероприятие 1 

рублей   

Направление расходов, 

мероприятие 2 

рублей   

Направление расходов, 

мероприятие …. 

рублей   

Итого рублей ∑(Pm) ∑(Fm) 

% исполнения 

запланированных 

бюджетных ассигнований 

M = ∑(Fm) / ∑(Pm) х 100% 

 

Достижение целевых значений показателей, характеризующих решение задачи 

муниципальной программы (k) 

Показатель (индикатор) 1    

Показатель (индикатор) 2    

Показатель (индикатор)…     

Показатель (индикатор) n    

Итого  Запланировано 

достижение целевых 

значений 

показателей,              

единиц (Pk) 

Достигнуто целевых 

значений 

показателей,             

единиц (Fk) 

% запланированных значений показателей K = Fk / Pk * 100% 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 



 4  

    14.Таблицу 7  приложения к порядку изложить в редакции: 

                                                                                                                       

                                                                                                                       «Таблица 7 

 

Итоговая оценка достижения целей, решения задач 

 
Наименование Значения баллов Итоговая 

оценка 

эффективности 

решения задачи 

муниципальной 

программы(I) 

Оценка достижения целевых значений 

показателей 

Оценка исполнения бюджетных 

ассигнований 

достигнуто 

менее 85% 

целевых 

значений 

показателей 

(K<85%) 

достигнуто от 

85% до 100% 

целевых 

значений 

показателей 

(85%=<K<100%) 

целевые 

значения 

показателей 

достигнуты 

в полном 

объеме 

(K=100%) 

бюджетные 

ассигнования 

исполнены в 

запланированном 

объеме 

(M=100%) 

бюджетные 

ассигнования 

исполнены в  

объеме менее 

запланированного 

(M<100%) 

1 2 3 4 5 6 7= {2….4}+6 

Задача 

муниципальной 

программы 1 

1 2 3  1  

Задача 

муниципальной 

программы 2 

1 2 3  1  

Задача 

муниципальной 

программы … 

1 2 3  1  

Задача 

муниципальной 

программы N 

1 2 3  1  

Итого (R)      R=∑(I) 

               

 

15.Таблицу 8 приложения к порядку изложить в редакции: 

                                                                                                          «Таблица 8 

 

                              Сводная оценка эффективности реализации 

                              муниципальной программы, подпрограммы 

 

Вывод об эффективности реализации 

муниципальной программы (подпрограммы) 

Критерий эффективности 

Эффективность выше плановой R > 3 х N 

Плановая эффективность R = 3 х N 

Эффективность ниже плановой 3 х N > R >= 0,75 х (3 х N) 

Программа неэффективна R < 0,75 х (3 х N)  

  

N – количество задач муниципальной программы 

 

         16.Таблицу 10 считать таблицей 9. 

 

          


